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SUNUŞ 

Cumhuriyetimizin 100. yılını kutladığımız, 2023 yılının son ayında çıkan bu sayının 

Sunuş’una, Yayın Kurulu üyelerimizin içerisinde yer aldığı bir kitabın müjdesini vererek 

başlamak istedik. Yayın Kurulumuz yalnızca dergicilik alanında değil aynı zamanda birlikte 

araştırmalar yürütmekte ve farklı türlerde akademik yayınlar üretmektedir. Bunlardan biri de 

yakında İmge Kitabevi tarafından yayımlanacak olan “Cumhuriyet’in 100. Yılında Sosyal 

Bilimler” başlıklı kitaptır. Dergimizin özel sayısı olarak planladığımız, fakat daha sonra 

kapsamın genişlemesinden dolayı kitaplaşan bu çalışmada; kamu yönetimi, sosyoloji, hukuk, 

iktisat gibi 15 farklı sosyal bilimler disiplininde, alanında duayen olarak kabul edilen kıymetli 

akademisyenlerle, sosyal bilimlerin dünü, bugünü ve geleceğine dair söyleşiler bulunmaktadır. 

Dergimizin okuyucularına bu çalışmayı tanıtmaktan dolayı büyük bir mutluluk duyuyoruz. 

Akademik Düşünce Dergisi’nin bu sayısında, iki araştırma makalesi, iki derleme makale 

ve iki kitap incelemesi olmak üzere toplam altı çalışma yer almaktadır.  

Faruk EKEN, Ramazan DELEN, Gülden KOCADAŞ, Yasemin ACAR ER ve Erkan AYAZ 

“Havacılık ve Spor Dergisi Köşesinden II. Dünya Savaşı Yıllarında Türkiye’de Havacılık 

Faaliyetleri” başlıklı makalelerinde, Türk Hava Kurumu’nun resmî yayın organı olan 

Havacılık ve Spor Dergisi üzerinden havacılıkla ilgili gelişmelere dair saptamalar yapmıştır. 

Çalışmada dergi arşivine ek olarak farklı arşiv belgeleri, Resmî Gazete, tez ve makale gibi 

yayınlar da kullanılmıştır. Makalede yıl sınırı olarak seçilen 1939-1945 yılları arasındaki 

süreçte yürütülen havacılık faaliyetleri, havacılığa dair genel bir bakış, hava kuvvetlerinin savaş 

üzerindeki etkileri analiz edilmiştir. Yapılan analizler ve sunulan saptamalarla beraber ilgili 

derginin döneme dair izlerin sürülebileceği bir arşiv niteliği taşıdığı, yaşamın farklı alanlarına 

dair yansımaların olduğuna ilişkin bilgilerin edinilebileceği sonucuna ulaşılmıştır.   

Ezgi ŞAHİN, “Sovyetler Birliği Döneminde Orta Asya’da Rus Etkisi” başlıklı 

makalesinde, Sovyetler Birliği’nin Orta Asya politikasını dil, din ve ekonomi olmak üzere üç 

başlık altında incelemiştir. Yazar öncelikle Orta Asya bölgesinin coğrafi, sosyal ve kültürel 

açılardan önemini vurgulamış, tarih boyunca taşıdığı anlamların altını çizmiştir. Çalışmanın 

temel sorunsalı ise, Sovyet Sosyalist Cumhuriyetler Birliği’nin Orta Asya’ya yönelik 

politikalarıdır. Yazar, Ruslaştırma Politikası olarak tanımladığı bu politikalarla birlikte Orta 

Asya halklarının din, dil ve kültür alanlarına müdahaleler yapıldığını ileri sürmüştür. Şahin’e 

göre, Orta Asya toplumlarının Sovyet insanı prototipine dönüştürülmesinin en önemli stratejisi 

dil reformları olmuştur. Yazar tüm bu süreç ile beraber Orta Asya halkları arasında Sovyet 

vatandaşı modelinin benimsenmesine yönelik uygulamaların genişlediğini vurgulamıştır.  
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Tuğba CANBULUT, Mansur SEYİTOĞLU ve Bedirhan LALE, “Türkiye’deki 

Lisansüstü Tezlerde ‘Deprem’ Başlıklı Sosyal Bilim Tezlerine Dair Doküman Analizi” 

başlıklı çalışmalarında, deprem konusundaki araştırmalarda sosyal bilimlerin bilgi birikimine 

ihtiyaç olduğunu ileri sürmüşlerdir. Çalışmada, 1995 tezin özeti veya tam metni incelenmiş, 

veriler MAXQDA analiz programında analiz edilmiştir. Türkiye’deki deprem başlıklı tezlerin 

gelişiminin değerlendirildiği çalışmada, sayısal olarak sosyal bilim alanındaki çalışmaların 

toplam tezler içindeki yerinin diğer bilim alanlarına göre daha az olduğu sonucuna varılmıştır. 

Ayrıca bu tezlerden bir kavramsal tartışma çıkmadığı da vurgulanmıştır. Yazarlar tüm bu 

tezleri, içerisinde yer aldıkları sosyal hizmet disiplini açısından da değerlendirmiş, çalışmalarda 

bir sosyal hizmet penceresi açmanın önemli olduğunu belirtmiş ve lisansüstü çalışmalarda 

sosyal hizmet emeğinin artırılmasını önermişlerdir.  

Bilge Kağan ŞAKACI ve Merve GÜNESEN tarafından hazırlanan “Derin Ekoloji ve 

Derin Ekolojinin Düşündürdükleri” başlıklı makalede, derin ekoloji düşüncesi farklı 

boyutları ile ele alınmıştır.  Çalışmada, derin ekolojinin diğer çevre yaklaşımlarından farkları 

açıklanmış, bu akıma yönelik getirilen eleştiriler değerlendirilmiş ve Ekosofi T kavramı 

üzerinde durulmuştur. Çalışmanın sonucunda yazarlar derin ekolojinin bütünsel bir görüş 

çerçevesi sunduğu, bu yönüyle de çevre yaklaşımları arasında bir alternatif oluşturduğu 

sonucuna varmışlardır. Yazarlar, derin ekoloji anlayışının sahip olduğu ilkelerden dolayı 

günümüz toplumlarında uygulanmasının çeşitli zorluklar barındırdığını belirtmiştir. Fakat tüm 

bu zorluklara rağmen çevre sorunlarına yeni bir bakış açısı kazandırmasından dolayı yaklaşımı 

önemli görmektedirler.  

Son olarak, Selda ERSÖZLÜ, “Son Ütopya: Tarihte İnsan Hakları” ve Ejazul Haq 

ATEED, “How China’s Rise Is Changing The Middle East” başlıklı kitaplara dair inceleme 

yapmışlardır. 

  Bu sayımıza çalışmalarıyla katkı sağlayan değerli yazarlarımıza, görüş ve 

değerlendirmeleriyle sayımızda hakemlik yapan kıymetli hakemlerimize teşekkürlerimizi 

sunarız.  
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